
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Deliberazione del Direttore Generale n. DEL-2013-85 del 11/12/2013

Oggetto Direzione  Amministrativa.  Area  Patrimonio  e  Servizi 
Tecnici.  Indizione  di  asta  pubblica  per  la  vendita  di 
autoveicoli di proprietà di Arpa Emilia-Romagna.

Proposta n. PDEL-2013-91 del 03/12/2013

Struttura proponente Area Patrimonio e Servizi Tecnici

Dirigente proponente Candeli Claudio

Responsabile del procedimento Candeli Claudio

Questo  giorno  11  (undici)  dicembre  2013  (duemilatredici),  presso  la  sede  di  Via  Po  n.  5,  in 

Bologna, il Direttore Generale, Prof. Stefano Tibaldi, delibera quanto segue.



Oggetto: Direzione Amministrativa. Area Patrimonio e Servizi Tecnici. Indizione di 

asta pubblica per la vendita di autoveicoli  di proprietà di Arpa Emilia-

Romagna.

RICHIAMATI:

- l’art. 5 della L. n. 135 del 07/08/2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 

pubblica  con  invarianza  dei  servizi  ai  cittadini”  che  impone  alle  Pubbliche 

Amministrazioni  una riduzione dei costi afferenti all’acquisto, manutenzione, noleggio e 

all’esercizio di autovetture a decorrere dall’anno 2013 pari al 50% dei costi registrati nel 

2011;

- la procedura P60105/ER -Gestione dei beni immobili pluriennali e delle immobilizzazioni 

immateriali-  che  disciplina  le  attività  successive  all’acquisizione  di  beni  immobili 

immateriali  e  attività  connesse  alla  loro  gestione  ed  evidenza  all’interno  del  sistema 

informativo-contabile;

PREMESSO:

- che  il  parco  automezzi  in  dotazione  all’Agenzia  comprende  una  serie  di  veicoli  che 

necessitano di interventi di manutenzione e di revisione, a breve termine, per circolare in 

strada  in  sicurezza  e  che  un  eventuale  ripristino,  viste  le  caratteristiche  e  la  vetustà, 

risulterebbe particolarmente oneroso;

ATTESO:

- che si è provveduto a redigere, previo confronto con i Direttori dei Nodi, assegnatari delle 

autovetture e in base a quanto stabilito dal Regolamento sull’utilizzo dei beni strumentali 

in  dotazione  al  personale,  un  piano  di  ridefinizione  dell’attuale  parco  automezzi 

prevedendo un certo numero di dismissioni mediante rottamazioni e alienazioni; 

- che  dall’istruttoria  tecnica  espletata  dall’Area  Patrimonio  e  Servizi  Tecnici  sono state 

individuate dodici autovetture da alienare mediante asta pubblica stante le caratteristiche e 

la vetustà delle stesse;

RILEVATO:

- che sono in corso di espletamento gli adempimenti necessari da parte di ciascun Nodo in 

merito  alle  dichiarazioni  di  “fuori  uso”  delle  autovetture  che  saranno  oggetto  di 

alienazione;

VISTO:

- l’avviso allegato sub 1), corredato dei rispettivi  allegati,  con il  quale si indice un’asta 

pubblica riguardante la vendita dei veicoli come sopra individuati, suddivisi in 12 (dodici) 

lotti, di proprietà dell’Agenzia e ritenuto di doverlo approvare;



RITENUTO:

- di disporne la pubblicazione sul sito web di Arpa e agli Albi Pretori dei Comuni presso i 

quali le autovetture sono allocate;

- di prevedere lo svolgimento dell’asta mediante seduta pubblica e di aggiudicare i singoli 

lotti ai concorrenti che avranno presentato l’offerta più alta;

SU PROPOSTA:

- dell’Ing. Claudio Candeli, Responsabile dell’Area Patrimonio e Servizi Tecnici, il quale 

ha  espresso  il  proprio  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  amministrativa  del 

presente atto;

ACQUISITO:

- il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Massimiliana Razzaboni, e del 

Direttore Tecnico Dott. Franco Zinoni ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 44/1995; 

DATO ATTO:

- che Responsabile del Procedimento, ai sensi  ai sensi del combinato disposto di cui agli 

artt.  4,5 e 6 della Legge n. 241/90 e della Legge Regionale n. 32/93, è l’Ing. Claudio 

Candeli;

DELIBERA

1. di indire un’asta pubblica riguardante la vendita di n. 12 (dodici) veicoli suddivisi in lotti, 

di proprietà dell’Agenzia, conformemente a quanto stabilito nel piano di riduzione delle 

autovetture redatto dall’Area Patrimonio e Servizi Tecnici;

2. di approvare l’avviso, allegato sub 1) al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 

corredato dei rispettivi allegati, e di disporne la relativa pubblicazione;

3. di  rinviare  a  successivo  e  separato  provvedimento  l’approvazione  del  verbale  e 

l’aggiudicazione  dei  singoli  lotti,  con  conseguente  trasferimento  di  proprietà,  ai 

concorrenti che avranno presentato l’offerta più alta.

PARERE: FAVOREVOLE

IL DIRETTORE TECNICO

(F.to Dott. Franco Zinoni)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(F.to Dott.ssa Massimiliana Razzaboni)

IL DIRETTORE GENERALE



(F.to Prof. Stefano Tibaldi)



ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI  

DI PROPRIETÀ DI ARPA EMILIA-ROMAGNA   

Art. 1 

OGGETTO DELL’ASTA 

Arpa Emilia-Romagna indice un’Asta Pubblica per la vendita di veicoli, suddivisi in 12 (dodici) 

lotti, di proprietà dell’Agenzia. 

L’asta si svolgerà ai sensi delle vigenti disposizioni di legge (R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, 

Legge di contabilità generale dello Stato, e R.D. 23 maggio 1924, n. 827, Regolamento di 

contabilità generale dello Stato), con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo 

posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, comma 1 lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i., ed 

in osservanza delle disposizioni contenute nel presente Bando di Asta. 

La vendita avviene fuori campo applicazione I.V.A. 

Tipologie, prezzi a base di gara e caratteristiche essenziali dei veicoli sono descritte nel successivo 

art. 2 del Bando. 

Art. 2 

CARATTERISTICHE DEI VEICOLI 

Le caratteristiche essenziali dei veicoli e i prezzi posti a base d’asta per i singoli lotti oggetto della 

presente gara sono elencati nella tabella allegata. 

I veicoli dei lotti indicati saranno posti in vendita nello stato di fatto e di diritto, di uso e 

conservazione in cui si trovano, esonerando l’Amministrazione da qualsivoglia responsabilità al 

riguardo per vizi occulti, apparenti e non apparenti, o comunque derivanti dallo stato in cui si 

trovano al momento dello svolgimento della gara. I mezzi e la documentazione ad essi relativa 

(libretti di circolazione, ecc.) saranno visionabili presso gli indirizzi indicati nella citata tabella 

allegata, fino al giorno 10 gennaio 2014. 

Coloro che intendono visionare i suddetti veicoli dovranno prenotarsi, interpellando i referenti 

indicati, fornendo il nominativo e il numero di telefono della persona che effettuerà il sopralluogo 

concordando data ed orario della visita. Tale prenotazione deve essere fatta con un preavviso di 

almeno n. 2 giorni lavorativi. 

Art. 3 

REQUISITI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALLA GARA 

Per partecipare alla procedura d’asta gli offerenti devono possedere i seguenti requisiti, da attestarsi 

con dichiarazione da rendersi ai sensi del D.P.R. 445/2000: 

- non essere interdetto, inabilitato o fallito o sottoposto ad altra procedura concorsuale e non 

avere in corso procedure per la dichiarazione di alcuno di tali stati; 



- non sussistere, a proprio carico, condanne od altri provvedimenti che comportino la perdita o la 

sospensione della capacità di contrattare con la pubblica amministrazione; 

- in caso di impresa, essere in regola con gli obblighi di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 68 che 

disciplina il diritto al lavoro dei disabili ovvero non essere soggetto agli obblighi di cui alla 

legge medesima. 

Le offerte possono essere presentate per tutti i lotti o solo uno o più di essi. Non sono ammesse 

offerte condizionate. 

La domanda di partecipazione all’asta e l’offerta devono essere redatte esclusivamente in lingua 

italiana. I soggetti interessati a partecipare all’asta devono far pervenire, esclusivamente al seguente 

indirizzo: 

ARPA EMILIA-ROMAGNA 

Via Po 5 – 40139 BOLOGNA 

entro le ore 13,00 del 14 gennaio 2014 (termine perentorio) un plico debitamente sigillato e 

controfirmato sui lembi di chiusura; il plico deve riportante la dicitura “ASTA VENDITA 

VEICOLI LOTTO/I N. ....” nonché la denominazione e l’indirizzo del mittente. 

Il recapito tempestivo e regolare del plico è ad esclusivo rischio del mittente. Trascorso il termine 

fissato per la ricezione delle domande non è riconosciuta valida alcuna offerta anche se sostitutiva 

od aggiuntiva di offerta precedente ed anche se il ritardo è dovuto a causa di forza maggiore. Non 

sono ammesse domande di partecipazione od offerte recanti abrasioni o correzioni. Non sono 

ammesse offerte per persona da nominare ai sensi dell’art. 1401 e ss. del Codice Civile. 

A pena di esclusione, il plico deve contenere al suo interno due buste, ciascuna delle quali sigillata e 

controfirmata sui lembi di chiusura. Sulle buste deve essere indicato il nominativo del concorrente e 

la dicitura, rispettivamente, “A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” e “B – OFFERTA”. 

Busta ”A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” 

La busta “A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” deve contenere, a pena di esclusione, la 

seguente documentazione: 

a) La domanda di partecipazione all’asta in lingua Italiana, con applicazione di bollo da Euro 16,00 

annullato (mediante apposizione sullo stesso di data e firma), resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

redatta utilizzando il fac-simile allegato e debitamente sottoscritta. Alla domanda deve essere 

allegata copia fotostatica del documento di identità (in corso di validità) del sottoscrittore. In caso di 

procuratore deve essere allegata anche la procura che ne attesti i poteri. 

La domanda di partecipazione deve contenere, a pena di esclusione, le dichiarazioni elencate 

nell’Allegato A al presente Avviso, da rendersi ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000. 



b) Copia della quietanza di versamento della cauzione oppure espressa indicazione del Codice di 

Riferimento dell’Operazione (CRO), dei lotti per i quali il concorrente partecipa all’asta, secondo le 

modalità di cui all’art.4. 

Busta ”B – OFFERTA” 

La busta “B – OFFERTA” deve contenere, a pena di esclusione, la seguente documentazione: 

a) L’offerta economica, redatta in lingua Italiana, debitamente sottoscritta. All’offerta deve essere 

allegata copia fotostatica del documento di identità (in corso di validità) del sottoscrittore. L’offerta 

deve contenere, a pena di esclusione, le dichiarazioni elencate nell’Allegato B al presente Avviso. 

In caso di discordanza tra gli importi indicati in cifre e quelli in lettere, ai fini dell’aggiudicazione, 

prevarranno quelli più vantaggiosi per Arpa Emilia-Romagna. 

Per ciascun lotto le offerte economiche devono essere di importo pari o superiore al prezzo a base 

d’asta. Sono escluse le offerte di importo inferiore al prezzo a base d’asta. 

All’aggiudicazione si potrà addivenire anche nel caso di presentazione di una sola offerta valida 

 

Art. 4 

DEPOSITO CAUZIONALE 

I concorrenti, per essere ammessi alla gara, dovranno costituire un deposito cauzionale 

provvisorio pari al 10% dell’importo a base d’asta dei lotti per cui presentano offerta, 

esclusivamente mediante unico bonifico bancario sul c/c intestato a  

Unicredit Banca Via Indipendenza, 11  Bologna 

conto Tesoreria ARPA  

CIN O  ABI 02008  CAB 02450  C/C 000003175646 

IBAN  IT 52 O 02008 02450 000003175646 

con indicazione della seguente causale “ASTA AUTO LOTTO/I N.....”. 

Il bonifico bancario dovrà essere effettuato nei termini utili per poter disporre e pertanto allegare la 

copia della quietanza di versamento oppure indicare il CRO (codice riferimento operazione) in fase 

di presentazione dell’offerta. Si precisa che l’accredito dovrà comunque pervenire entro il giorno 

precedente lo svolgimento della prima seduta pubblica, pertanto è a carico dell’offerente accertarsi 

circa i tempi tecnici necessari della propria banca per l’effettuazione di tale operazione. 

Non sono ammesse altre modalità di presentazione delle cauzioni. 

La cauzione dei concorrenti non aggiudicatari e di quelli che non saranno ammessi alla gara sarà, 

invece, restituita mediante bonifico bancario, alle stesse coordinate bancarie relative al bonifico 

ricevuto, espletate le formalità di gara, nel più breve tempo possibile. 



Qualora l’offerente risulti invece aggiudicatario, l’importo della cauzione sarà trattenuto a titolo di 

acconto prezzo. Il deposito cauzionale dei secondi classificati rimarrà vincolato fino al 

perfezionamento della cessione dei mezzi e sarà svincolato a mezzo bonifico bancario, alle stesse 

coordinate bancarie relative al bonifico ricevuto. 

Nel caso in cui il concorrente aggiudicatario non si presenti alla stipula del contratto nel luogo e nel 

tempo stabilito, l’importo della cauzione sarà trattenuto in via definitiva a titolo di penale, ferma 

restando la decadenza dall’aggiudicazione. 

Art. 5 

MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELL’ASTA 

L’Autorità di gara, alle ore 11,00 del 20 gennaio 2014, presso la Direzione Generale di Arpa 

Emilia-Romagna, a Bologna in Via Po n.5  procederà all’apertura dei plichi pervenuti e, previa 

verifica delle istanze di partecipazione, addiverrà all’aggiudicazione provvisoria, separatamente per 

ciascun lotto, a favore dell’offerente che avrà presentato l’offerta più alta. 

I concorrenti che hanno presentato offerta possono partecipare alla seduta di gara come uditori. 

Arpa si riserva la facoltà di modificare la data di svolgimento della seduta d’asta; in tal caso ne sarà 

data tempestiva comunicazione mediante pubblicazione di avviso sul sito internet dell’Agenzia. 

 

Art. 6 

MODALITA’ DI AGGIUDICAZIONE 

I singoli lotti verranno aggiudicati ai concorrenti che avranno presentato l’offerta più alta. La gara 

sarà ritenuta valida, e l’Agenzia potrà procedere alla relativa aggiudicazione, anche in presenza di 

una sola offerta valida per lotto, ai sensi dell’art. 69 del R.D. n. 827/1924. 

L’Amministrazione si riserva in ogni caso il diritto di non procedere all’aggiudicazione qualora 

sopravvenute esigenze facciano venire meno l’interesse all’alienazione dei veicoli messi in vendita. 

Qualora si riscontri la presenza di offerte economiche a pari merito si procederà al sorteggio per 

determinare l’aggiudicazione. 

L’aggiudicazione definitiva avverrà tramite apposito atto, una volta compiute le opportune 

verifiche. 

Art. 7 

CESSIONE DEI VEICOLI 

Arpa provvederà a comunicare tramite posta elettronica certificata all’indirizzo indicato nell’istanza 

di partecipazione l’avvenuta aggiudicazione e a richiedere il versamento dei prezzi offerti per i lotti 

aggiudicati. 



L’aggiudicatario è tenuto al pagamento dell’intero prezzo d’acquisto offerto e delle relative spese 

d’atto entro 10 giorni lavorativi dalla comunicazione di aggiudicazione con le modalità seguenti: 

Il pagamento del prezzo/i di acquisto del/i veicolo/i dovrà essere effettuato esclusivamente con 

bonifico bancario sul c/c 

intestato a Unicredit Banca Via Indipendenza, 11  Bologna 

conto Tesoreria ARPA  

CIN O  ABI 02008  CAB 02450  C/C 000003175646 

IBAN  IT 52 O 02008 02450 000003175646 

In caso di mancato pagamento entro i termini stabiliti, l’aggiudicazione sarà revocata e la cauzione 

incamerata e, nel caso in cui vi siano altri offerenti, questi saranno interpellati secondo graduatoria. 

Ad avvenuto versamento degli importi dovuti e registrazione del verbale d’Asta, seguirà da parte di 

Arpa la trasmissione della documentazione necessaria per l’espletamento di tutte le incombenze da 

espletare per il trasferimento di proprietà che verrà effettuata presso l’ufficio ACI di Bologna in Via 

Friuli Venezia Giulia. A tal fine l’aggiudicatario dovrà successivamente presentarsi nel suddetto 

ufficio nel giorno comunicato dall’Agenzia. 

Dopo l’espletamento di tutte le pratiche amministrative e avvenuto il passaggio di proprietà dei 

veicoli acquistati l’aggiudicatario provvederà al relativo ritiro degli stessi, presso la sede indicata, 

entro e non oltre il termine di n. 20 giorni lavorativi a decorrere dalla data di consegna della 

documentazione necessaria all’espletamento di tutte le pratiche necessarie. 

Art. 8 

ONERI E PENALITÀ 

Tutte le spese di stipulazione, registrazione e trascrizione dell’atto/i di vendita e di ogni altro 

documento derivante e conseguente, saranno a totale carico degli acquirenti. 

Saranno, inoltre, a totale carico degli aggiudicatari le operazioni di prelievo dei veicoli aggiudicati 

dalla sede ove risultano custoditi. 

Il mancato rispetto dei termini fissati per il pagamento dei veicoli o il mancato adempimento degli 

obblighi e degli adempimenti contratti con l’aggiudicazione comporterà la risoluzione del contratto. 

In caso di mancato ritiro dei mezzi entro il termine di n. 20 giorni lavorativi, come espressamente 

indicato all’art. 8 del presente Bando, si procederà all’addebito di Euro 10,00 per ogni giorno di 

ritardo, fino alla concorrenza dell’importo complessivo della cauzione versata. 

Art. 9 

ESONERO DI RESPONSABILITA’ PER L'AMMINISTRAZIONE  

L’Amministrazione s’intenderà sollevata da qualsiasi responsabilità relativamente alle operazioni di 

visione dei veicoli da parte degli interessati e prelievo degli stessi da parte degli aggiudicatari, 



effettuate presso le sedi indicate e sarà sollevata da qualsiasi responsabilità civile, penale ed 

amministrativa connessa all’uso futuro che gli aggiudicatari faranno dei veicoli loro aggiudicati. 

Art. 10 

ACCETTAZIONE DELLE CONDIZIONI 

Con la presentazione dell'offerta si intendono accettate, da parte degli offerenti, tutte le condizioni 

del presente Bando Speciale di gara, nessuna esclusa; le condizioni contenute nel presente Bando 

devono, pertanto, intendersi ad ogni effetto efficaci, ai sensi dell'art. 1341 del Codice Civile. 

Per qualunque tipo di controversia, verrà riconosciuta la competenza del Foro di Bologna. 

Art. 11 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., i dati personali, forniti e raccolti in occasione 

della presente gara, saranno trattati esclusivamente in funzione e per fini della gara medesima e 

saranno conservati presso le sedi competenti dell’Amministrazione. 

Il Responsabile del procedimento è l’Ing. Claudio Candeli 

Informazioni: Cesare Lamandini 051-6223955 / Stefania Melchiorri – Tel. 051-6223844; 

 

Il Direttore Generale 

Prof. Stefano Tibaldi 

(firmato digitalmente) 

 



ELENCO AUTOVETTURE 
 

 

              
              
              

LOTTO TARGA MODELLO ALIMENTAZIONE CILINDRATA PORTE ANNO 
IMMATRIC. EURO COLORE KM 

VALORE 
STIMATO 
A BASE 
D'ASTA 

INDIRIZZO SEDE DOVE 
VISIONARE LA VETTURA 

TELEFONO E NOMINATIVO 
REFERENTE PER 
APPUNTAMENTO 

NOTE 

1 AZ984PP Fiat Punto benzina 1242/63Kw 5 08/09/1998 2 bianco 144844 500,00 Via XXI Aprile, 48 Piacenza Maggi Remo 0523 489611 Vettura ferma. Possibile 
problema alla batteria 

2 AY998TY Fiat Panda benzina 899/29Kw 3 05/06/1998 2 bianco 50669 500,00 Via XXI Aprile, 48 Piacenza Maggi Remo 0523 489611 Vettura ferma. Possibile 
problema alla batteria 

3 BN299SL Fiat Panda benzina 899/29Kw 3 30/10/2000 2 bianco 71549 500,00 c/o Officina Pasini Via 
Mentovati 4 Piacenza 0523 618466 

Vettura ferma. Problemi 
alla pompa di 
alimentazione della 
benzina, freccia laterale 
sx mancante 

4 BX215YM Fiat Multipla Benzina / 
metano 1596/76Kw 5 19/10/2001 3 bianco 197411 1.000,00 Via Salinatore, 20 Forlì Sintoni Andrea 0543 451411   

5 BW606TY Porter 
Elettrico elettrica   5 08/11/2001 / bianco 10831 500,00 Via Salinatore, 20 Forlì Sintoni Andrea 0543 451411 

Vettura ferma.Possibile 
problema alle batterie di 
trazione 

6 BX219YM Fiat Multipla Benzina / 
metano 1596/76Kw 5 19/10/2001 3 bianco 201809 1.000,00 Via Amendola 2 Reggio 

Emilia Gobbi Andrea 0522 336011   

7 BN317SK Fiat Panda benzina 899/29Kw 3 23/10/2000 2 bianco 87900 700,00 Via Amendola 2 Reggio 
Emilia Gobbi Andrea 0522 336011   

8 BG917HH Fiat punto benzina 1242/44Kw 5 21/10/1999 2 bianco 89433 500,00 Via Bologna 534 Ferrara Recca Lisa 0532 234811   

9 BN857SK Fiat Panda  benzina 899/29Kw 3 26/10/2000 2 bianco 72550 700,00 Via Bologna 534 Ferrara Recca Lisa 0532 234811   

10 CM297EN Fiat Multipla benzina/ 
metano 1596/76Kw 5 22/01/2004 3 bianco 214072 1.500,00 Via Po 5 Bologna Lamandini Cesare 051 6223811 A corredo gomme da 

neve 

11 AY007TZ Fiat Panda benzina 899/29Kw 3 05/06/1998 2 bianco 50033 500,00 Via Settembrini 17/D Rimini Paci Cristiano 0541 319202 Vettura ferma. Monta 
gomme termiche 

12 BZ267ZH Fiat Multipla benzina/ 
metano 1596/76Kw 5 05/03/2002 3 bianco 140884 1.500,00 Via Alberoni 17/19 Ravenna Scaratti Massimo 0544 210611 Vettura ferma.Rottura filo 

frizione 
 



Allegato “A” 

 
 

ASTA PUBBLICA PER L’ALIENAZIONE DI VEICOLI 
DI PROPRIETA' DI ARPA EMILIA-ROMAGNA 

ISTANZA DI PARTECIPAZIONE – DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E 
DI ATTO DI NOTORIETÀ 

(da compilare e sottoscrivere da parte dell’offerente ai sensi degli artt. 46 e 47 del 
D.P.R. n. 445/2000) 

 

Il sottoscritto ________________________________________________________________ ,  

□ Persona fisica: 

nato a ____________________________________ Prov. ( ____ ) il __________________ , 

residente in ____________________________________________________ Prov. ( ______ ), 

Via _________________________________________ n. ___________, c.a.p. ___________ 

e domiciliato in (se diverso dalla residenza) _____________________________ Prov. ( ____ ) 

Via _________________________________________n. ___________, c.a.p. ___________ 

codice fiscale n.______________________________________ , tel. n. _______________ , 

 fax n. ____________________ , e-mail __________________________________ ,  

� Società/ditta individuale/associazione/ente/istituto/centro di raccolta autorizzato 

nella sua qualità di (titolare, legale rappresentante, ecc.) 

_________________________del_____________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

con sede in ____________________________________________________ Prov. ( ______ ), 

Via __________________________________________________ n. ___________, c.a.p. __ 

codice fiscale n.________________________________ , P.IVA. n. ____________________ , 

tel. n. ____________________ , fax n. ______________ , e-mail _____________________ 

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000, consapevole della responsabilità e 

delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o formazione od uso 

di atti falsi, e consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del contenuto della 

presente dichiarazione, decadrà dai benefici per i quali la stessa è rilasciata 

- ai fini della partecipazione all’asta pubblica in oggetto, che si terrà il giorno 20/01/ 2014 alle 

ore 11:00 presso la sede della Direzione Generale di Arpa Emilia-Romagna a Bologna; 

 
DICHIARA 

 

1. di non essere incorso in cause che comportano l’incapacità di contrarre con la Pubblica 

Amministrazione, o di interdizione legale e/o giudiziale; 

2. di aver preso piena conoscenza e di accettare incondizionatamente tutte le clausole previste 

nell’avviso di gara e in tutti i documenti ad esso allegati; 

3. di avere visionato il/i lotto/i e verificatone le condizioni e lo stato d’uso e che l’offerta tiene 

conto di tutte le circostanze generali e particolari che possono influire sull’offerta stessa; 

4. in caso di impresa, che l’impresa è in regola con gli obblighi di cui alla Legge 12 marzo 1999 n. 

68 che disciplina il diritto al lavoro dei disabili ovvero che l’impresa non è soggetta agli obblighi 

di cui alla legge medesima; 

5. che intende presentare offerta per i seguenti lotti: 

 



 2 

 
Lotti interessati 

 

 
Lotto n. 

Cauzione provvisoria 
CRO o Rif. quietanza di pagamento 

 
 

□ 
 
1 

 

 
□ 

 
2 

 

 
□ 

 
3 

 

 
□ 

 
4 

 

 
□ 

 
5 

 

 
□ 

 
6 

 

 
□ 

 
7 

 

 
□ 

 
8 

 

 
□ 

 
9 

 

 
□ 

 
10 

 

 
□ 

 
11 

 

 
□ 

 
12 

 

 
 

Data: …………………………………..     Firma: ………………………………………………….. 

Il sottoscritto autorizza l’Amministrazione ad utilizzare i dati personali forniti limitatamente alle 

necessità inerenti la procedura di gara. 

 

Data: …………………………………..     Firma: ………………………………………………….. 

 
La presente dichiarazione, rilasciata anche ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 
445/2000, deve essere prodotta unitamente a copia fotostatica non autenticata di un 
documento di identità del sottoscrittore in corso di validità ai sensi dell’art. 38 del D.P.R. 
445/2000. 



Allegato “B” 

 
 
 
ARPA EMILIA-ROMAGNA  
via Po 5 
40139 BOLOGNA 

 
 

 
 

OGGETTO: Asta per la vendita di veicoli – OFFERTA 
 

 

Il sottoscritto: 

(per le persone fisiche) 

Nome e 
cognome_____________________________________________________________ 

Luogo e data di 
nascita_________________________________________________________ 

Residenza 
___________________________________________________________________ 

Telefono:_________________________________; 

Codice fiscale _______________________________________________ 

 

(per le persone giuridiche) 

Denominazione______________________________________________________ 

Sede legale_________________________________________________________ 

Telefono:_________________________________; 

Fax:_______________________________ 

Codice fiscale_______________________________________________ 

Partita IVA__________________________________________________ 

Nome e cognome del rappresentante legale/sottoscrittore della presente offerta in 
possesso dei poteri di firma:______________________________________________ 

Luogo e data di 
nascita_________________________________________________________ 

Residenza 
___________________________________________________________________ 

 

 

in relazione all’asta per la vendita di veicoli indetta con Deliberazione ................ 

 

 

 

 



OFFRE 

 

i prezzi di seguito indicati: 
 
Lotto n.                                 Prezzo in cifre (€)            Prezzo in lettere (€) 

Lotto 1   

Lotto 2   

Lotto 3   

Lotto 4   

Lotto 5   

Lotto 6   

Lotto 7   

Lotto 8   

Lotto 9   

Lotto 10   

Lotto 11   

Lotto 12   

 
 
 
dichiarando la propria intenzione di voler acquistare i relativi veicoli nello stato di fatto 
in cui si trovano e di vincolarsi alla presente offerta. 
 

INDICA: 

IBAN _______________________________________________________ per la 
restituzione della cauzione qualora non risulti aggiudicatario  
 

ALLEGA 

 

copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
Luogo e data,_______________________ 
 
 
 
Firma 
 
 


